АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

17.05.2018                                                                                                               № 230

Об организации  и проведении общественных  работ на территории

Тегульдетского района в 2018 году

В соответствии с Законом Российской Федерации  от 19 апреля 1991 года
№ 1032-1 «О занятости  населения  в Российской Федерации», постановлением
Правительства   Российской  Федерации   от  14  июля  1997  года   №  875  «Об
утверждении Положения  об организации  общественных работ», Постановлением
Администрации  Томской области от 22 января 2018 года № 36а «Об организации
проведения оплачиваемых общественных работ на территории Томской области
в  2018  году»,  в  целях   обеспечения  дополнительной  социальной  поддержки
граждан, ищущих работу

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Организовать  общественные работы,  на территории  муниципального

образования «Тегульдетский  район» в 2018 году, определив  их  основные виды
и объем согласно приложению.

2.  Рекомендовать  главам  Администраций  сельских  поселений
Тегульдетского района:

1)   предусмотреть   выделение  денежных  средств  из  местных  бюджетов
на проведение  общественных работ;

2)  провести  работу  по  информированию   незанятого  населения  через
средства массовой информации о порядке  организации  общественных работ и
условиях участия  в этих работах.

   3.  Рекомендовать работодателям всех форм собственности:
  1) представлять в областное государственное казенное учреждение «Центр

занятости  населения  Тегульдетского  района»  сведения  о  возможности
организации проведения оплачиваемых общественных работ;

  2) заключать с областным государственным казенным учреждением «Центр
занятости  населения  Тегульдетского  района»  договоры  о  совместной
деятельности по организации проведения оплачиваемых общественных работ;

  3) заключать с гражданами, направленными областным государственным
казенным  учреждением  «Центр  занятости  населения  Тегульдетского  района»
для  участия  в  общественных  работах,  срочные  трудовые  договоры  с  оплатой
труда в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

 4) осуществлять финансирование общественных работ за счет собственных
средств.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан».

5.  После  официального  опубликования  настоящего  постановления,
постановление Администрации  Тегульдетского района от 19 апреля  2017 года
№  175  «Об  организации   и  проведении  общественных   работ  на  территории
Тегульдетского района в 2017 году» признать утратившим силу.

6. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить на
заместителя  Главы  Тегульдетского  района   по  социальным  вопросам
Романову Л.В.

И.о. Главы  Тегульдетского района                                                     О.В. Салутин

Е.В. Харина
213-64

Приложение
к постановлению Администрации

Тегульдетского района
17.05.2018 № 230

Объем  и  виды  оплачиваемых   общественных  работ, организуемых  на

территории  муниципального образования «Тегульдетский  район»  в 2018 году

        Предусмотреть   участие   в  2018  году   в  общественных  работах   на
территории  Тегульдетского района  8 граждан, зарегистрированных в  органах
службы занятости  в целях  поиска  подходящей работы,  а также  безработных
граждан в форме   выполнения ими подсобных  вспомогательных и других не
квалифицированных  работ по следующим  направлениям:

1. Сельское хозяйство
1. Заготовка кормов;
2. Посевные работы;
3. Уборка урожая;
4. Прополка насаждений;
5. Экологическое  оздоровление  территорий, водоемов.
6. Выпас скота;

2. Строительство
1. Подсобные работы  при строительстве  жилья, реконструкции  и ремонте.

3. Предоставление   коммунальных, социальных и персональных услуг.

1. Благоустройство и уборка автобусных остановок;
2. Очистка крыш и территорий от снега;
3. Восстановление историко-архитектурных памятников, заповедных зон.
4. Озеленение территорий зон отдыха и туризма.
5. Очистка пляжей.
6. Уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок.
7.Уход  за  престарелыми  людьми  и  инвалидами,  участниками  Великой
Отечественной войны и боевых действий.
8. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения.

3. Прочие виды работ.

1. Приведение  в порядок  воинских захоронений, мемориалов, братских могил.
2. Подсобные работы